
Inhaltsverzeichnis des amtlichen Teils

Jahrgang 28, Nummer 12, kostenlos Guben und Schenkendöbern, den 17. August 2018 Woche 33

Amtsblatt für die Stadt Guben und
die Gemeinde Schenkendöbern

Stadt Guben
- Öffentliche Ausschreibung der Reinigung der Straßenentwässerungsanlagen im Stadtgebiet Guben einschl. Ortsteile 

für 2019 – 2021 Seite 2

- Öffentliche Ausschreibung der Entsorgung kompostierbarer Abfälle mittels Container im Stadtgebiet Guben für 2019 
– 2021 (Los 1 und Los 2) Seite 2

- Bekanntmachung des Erörterungstermins zum Planfeststellungsverfahren „Hochwasserschutz Guben, Lausitzer Nei-
ße, 2. Bauabschnitt, Teilobjekt 3“ Seite 3

- Sitzungen der Ausschüsse der Stadtverordnetenversammlung Seite 3

- Organigramm der Stadt Guben Seite 4

Amtsblatt für die Stadt Guben und die Gemeinde Schenkendöbern

Die Auflagenhöhe beträgt 13.200 Exemplare.
-    Herausgeber:
 ... für den amtlichen Teil I, Stadt Guben und den nichtamtlichen Teil:
 Bürgermeister der Stadt Guben, Gasstraße 4, 03172 Guben, Tel. 0 35 61/6 87 1-0
 ... für den amtlichen Teil II, Gemeinde Schenkendöbern:
 Bürgermeister der Gemeinde Schenkendöbern, Gemeindeallee 45, 03172 Schenkendöbern, Tel. 0 35 61/55 62 - 0
  Das Amtsblatt erscheint grundsätzlich im 3-wöchentlichen Rhythmus jeweils freitags und wird den Haushalten in Guben 

und der Gemeinde Schenkendöbern kostenlos zur Verfügung gestellt.
-  Verlag und Druck: LINUS WITTICH Medien KG, 04916 Herzberg, An den Steinenden 10, Telefon: (0 35 35) 4 89-0
 Für Textveröffentlichungen gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Einzelexemplare sind bei den Herausgebern (s. o.) erhältlich. Außerhalb des Verbreitungsgebietes kann das Amtsblatt in Pa-
pierform zum Abopreis von 50,15 Euro  (inklusive MwSt. und Versand) oder per PDF zu einem Preis von je 1,75 Euro pro Ausga-
be über den Verlag bezogen werden.IM

PR
ES

SU
M

IM
P

R
ES

SU
M

P2 P4



Stadt Guben | 2

Öffentliche Ausschreibung der Reinigung  
der Straßenentwässerungasnlagen Guben  
einschließlich Ortsteile für 2019 - 2021
UVgO V/06/34/2018: Reinigung Entwässerungsanlagen Guben 
2019-2021
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachung

Zur Angebotsabgabe/Teilnahme auffordernde Stelle

Bezeichnung: Stadt Guben
Kontaktstelle: Stabsstelle Rechtsamt/Widerspruchsstelle/Verga-
bemanagement
Zu Händen Frau Sabine Winkler
Postanschrift: Gasstraße 4
Ort: 03172 Guben
Telefon: 03561 6871-1033
Fax: 03561 6871-4000
E-Mail: Winkler.S@guben.de
Zuschlag erteilende Stelle
Bezeichnung: Stadt Guben
Kontaktstelle: Fachbereich V
Zu Händen Frau Annette Rodinger
Postanschrift: Gasstraße 4
Ort: 03172 Guben
Telefon: 03561 6871-1516
Fax: 03561 4940
E-Mail: Rodinger.A@guben.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronische Angebote oder Teilnahmeanträge sind nicht zuge-
lassen
Postalisch an die zur Angebotsabgabe/Teilnahme auffordernde Stelle
Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarkt-
platz.brandenburg.de/VMPCenter/notice/CXP9YR6D51S
Art und Umfang der Leistung
Gegenstand der zu erbringenden Leistung ist die Reinigung von 
Straßenentwässerungsanlagen auf den Gemeindestraßen
der Stadt Guben einschließlich der Ortsteile Schlagsdorf, 
Deulowitz, Bresinchen, Kaltenborn, Groß Breesen, Reichenbach,
Industriegebiet Süd und Gewerbegebiet Deulowitz.
Die erste Reingung erfolgt im Zeitraum 01.04. - 30.06. und die 
zweite Reinigung im Zeitraum 01.09. - 10.12.
Zusätzliche Reinigungen und Havarie-Reinigungen werden sepa-
rat beauftragt. Die Reinigung der Sandfänge erfolgt nach
Notwendigkeit.
Haupterfüllungsort
Bezeichnung: Stadt Guben
Postanschrift: Gasstraße 4
Ort: 03172 Guben
Ausführungsfristen
Laufzeit bzw. Dauer
Beginn: 01.01.2019
Ende: 31.12.2021
Zuschlagskriterien
Niedrigster Preis
Nebenangebote
Nebenangebote sind zugelassen.
Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: Nein
Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 17.09.2018 um 
16:00 Uhr
Bindefrist des Angebots: 23.11.2018

Öffentliche Ausschreibung der Entsorgung  
kompostierbarer Abfälle mittels Container im 
Stadtgebiet Guben für 2019 - 2021 - Los 1 und 2

UVgO V/05/33/2018: Entsorgung kompostierbarer Abfälle mittels 
Container im Stadtgebiet Guben für 2019 – 2021
VO: UVgO Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung

Bekanntmachung

Zur Angebotsabgabe/Teilnahme auffordernde Stelle

Bezeichnung: Stadt Guben
Kontaktstelle: Stabsstelle Rechtsamt/Widerspruchsstelle/Verga-
bemanagement
Zu Händen Frau Sabine Winkler
Postanschrift: Gasstraße 4
Ort: 03172 Guben
Telefon: 03561 6871-1033
Fax: 03561 6871-4000
E-Mail: Winkler.S@guben.de
Zuschlag erteilende Stelle
Bezeichnung: Stadt Guben
Kontaktstelle: Fachbereich V
Zu Händen Frau Annette Rodinger
Postanschrift: Gasstraße 4
Ort: 03172 Guben
Telefon: 03561 6871-1516
Fax: 03561 4940
E-Mail: Rodinger.A@guben.de
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen
Elektronische Angebote oder Teilnahmeanträge sind nicht zuge-
lassen
Postalisch an die zur Angebotsabgabe/Teilnahme auffordernde 
Stelle
Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Elektronisch über diese Vergabeplattform: https://vergabemarkt-
platz.brandenburg.de/VMPCenter/notice/CXP9YR6D517
Haupterfüllungsort
Bezeichnung: Stadt Guben
Postanschrift: Gasstraße 4
Ort: 03172 Guben
Ausführungsfristen
Laufzeit bzw. Dauer
Beginn: 01.01.2019
Ende: 31.12.2021
Zuschlagskriterien
Niedrigster Preis
Nebenangebote
Nebenangebote sind zugelassen.
Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: Ja
Angebote sind möglich für: ein oder mehrere Lose
Anzahl der Lose: 2
Los Nr. 1 Bezeichnung: Entsorgung von kompostierbaren Abfällen 
im Stadtgebiet Guben einschl. Ortsteile
Erfüllungsort: Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupt-
erfüllungsort (Auftragsgegenstand)
Art und Umfang der Leistung Los 1:
Entsorgung von kompostierbaren Abfällen im Stadtgebiet Guben 
einschließlich Ortsteile für 2019 bis 2021
Die Stadt Guben schreibt die Abholung und Entsorgung von kom-
postierbaren Abfällen aus.
Der Leistungsumfang beträgt ca. 800 m³ (Grünschnitt, Laub, Ast-
werk, Strauch- und Astschnitt).
Zuschlagskriterien: Es gibt keine Abweichung von den allgemei-
nen Zuschlagskriterien

I. Stadt Guben

P3 P2



3 | Stadt Guben

Ausführungsfristen: Es gibt keine Abweichung von den allgemei-
nen Ausführungsfristen
Los Nr.: 2 Bezeichnung: Bereitstellung, Transport und Entsorgung 
von kompostierbaren- und Stadtabfällen über Containersystem
im Stadtgebiet Guben einschl. Ortsteile für 2019 – 2021
Erfüllungsort: Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupt-
erfüllungsort (Auftragsgegenstand)
Art und Umfang der Leistung: Los 2:
Bereitstellung, Transport und Entsorgung von kompostierbaren 
Abfällen und
Stadtabfällen über Containersystem im Stadtgebiet Guben ein-
schließlich Ortsteile für 2019 und 2021
Der Leistungsumfang beinhaltet die Bereitstellung, den Transport 
und die Abholung von Containern 
mit und ohne Deckel in den Größen 1,1 - 2,5 m³/5 - 7 m³/10 m³/
14 - 20 m³/36 - 40 m³.
Zuschlagskriterien: Es gibt keine Abweichung von den allgemei-
nen Zuschlagskriterien
Ausführungsfristen: Es gibt keine Abweichung von den allgemei-
nen Ausführungsfristen
Schlusstermin für den Eingang der Angebote 17.09.2018 um 
16:00 Uhr
Bindefrist des Angebots 23.11.2018
Landesamt für Umwelt Brandenburg

Bekanntmachung

der Erörterung der rechtzeitig erhobenen Einwendungen  
und abgegebenen Stellungnahmen im Rahmen  
des wasserrechtlichen Planfeststellungsverfahrens  
für das Vorhaben

Hochwasserschutz Guben, Lausitzer Neiße
2. Bauabschnitt, Teilobjekt 3

„Sanierung der Uferwand von Neiße km 15+000 bis 15+223“

Für das o. g. Vorhaben wird auf Antrag des Landesamtes für Um-
welt, Referat Hochwasserschutz, Investiver Wasserbau, Seebur-
ger Chaussee 2 in 14476 Potsdam, OT Groß Glienicke (Träger des 
Vorhabens) vom Landesamt für Umwelt, Referat W11 (Planfest-
stellungsbehörde) ein Planfeststellungsverfahren nach § 68 Abs. 
1 des Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushaltes (WHG) in Ver-
bindung mit den §§ 72 ff. Verwaltungsverfahrensgesetz (VwVfG) 
durchgeführt.

Zur Erörterung der rechtzeitig erhobenen Einwendungen und ab-
gegebenen Stellungnahmen wird ein Erörterungstermin durchge-
führt.

1. Der Erörterungstermin beginnt am 18.09.2018 um 10.00 Uhr. 
Über ggf. weitere erforderliche Verhandlungstermine wird am 
Ende des Verhandlungstages entschieden.
Ort: Rathaus der Stadt Guben
Gasstraße 4, Alte Färberei in 03172 Guben

2. Die betroffenen Behörden, die im Land Brandenburg aner-
kannten Naturschutzverbände sowie der Vorhabenträger 
werden zu der Erörterung schriftlich gesondert eingeladen. 
Einwendungen von privat Betroffenen wurden nicht erhoben.

3. Die Teilnahme am Erörterungstermin ist jedem, dessen Be-
lange durch das Vorhaben berührt werden, freigestellt. Die 
Vertretung durch einen Bevollmächtigten ist möglich. Dieser 
hat seine Bevollmächtigung durch eine schriftliche Vollmacht 
nachzuweisen und diese zu den Akten des Landesamtes für 
Umwelt, Obere Wasserbehörde zu geben. Es wird darauf hin-
gewiesen, dass bei Ausbleiben eines Beteiligten auch ohne 
ihn verhandelt werden kann und dass nach Ablauf der Ein-
wendungsfrist erhobene Einwendungen vom Verfahren aus-
geschlossen sind.

4. Durch Teilnahme am Erörterungstermin oder Vertreterbestel-
lung entstehende Kosten werden nicht erstattet.

5. Der Erörterungstermin ist nichtöffentlich.

Die Verhandlungsleitung muss wegen der Nichtöffentlichkeit den 
Nachweis der persönlichen Teilnahmeberechtigung verlangen, 
sodass darum gebeten wird, sich im Zuge der Einlasskontrolle bei 
dem Beauftragten der Planfeststellungsbehörde in die vorbereite-
te Anwesenheitsliste einzutragen. Der Einlass erfolgt jeweils eine 
halbe Stunde vor Veranstaltungsbeginn. Die Verhandlungsleitung 
kann im Einzelfall weiteren Personen die Teilnahme an der Erör-
terung gestatten, sofern kein Beteiligter widerspricht (§ 73 Abs. 6 
Satz 6 i. V. m. § 68 Abs. 1 Satz 3 VwVfG).
Im Internet finden Sie diese Bekanntmachungen unter 
http://www.lfu.brandenburg.de/info/owb.

Im Auftrag
Rainer Simon

Sitzungen der Ausschüsse  
der Stadtverordnetenversammlung Guben
(Stand bei Redaktionsschluss)

22. August 2018 16:30 Uhr
Sitzung des Ausschusses Soziales, 
Bildung, Jugend und Kultur
Rathaus, Zi. 236

23. August 2018 16:00 Uhr
Sitzung des Ausschusses Wirtschaft, 
Stadtentwicklung, Bauen, Wohnen 
und Energie
Rathaus, Zi. 236

27. August 2018 15:30 Uhr
Sitzung des Hauptausschusses
Rathaus, Zi. 236

5. September 2018 16:00 Uhr
Sitzung der Stadtverordnetenver-
sammlung
Rathaus, Zi. 236

Alle interessierten Bürger sind dazu herzlich eingeladen!

P3 P2



Stadt Guben | 4

P1


